
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА 

НЕФТЕЮГАНСКА «ДЕТСКИЙ САД № 9 «РАДУГА» 
 

ПРИКАЗ  
 

23.12.2022                                                             № 594 

 
Об участие в муниципальном смотре строя и песни среди 

обучающихся образовательных организаций, подведомственных 

Департаменту образования и молодежной политики администрации 

города Нефтеюганска, посвящённого памяти Сергея Васильевича 

Андреева команды воспитанников муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения города Нефтеюганска 

«Детский сад № 9 «Радуга» 
 

В соответствии распоряжением Правительства Российской Федерации 

от 12 ноября 2020 года № 2945-р «Об утверждении плана мероприятий по 

реализации в 2021-2025 годах Стратегии развития воспитания в Российской 

Федерации на период до 2025 года,  решением координационного совета по 

патриотическому воспитанию граждан при правительстве Ханты-

Мансийского автономного  округа – Югры №1 от 05.07.2021, приказом 

департамента образования и молодежной политики администрации города 

Нефтеюганска № 854-п от 30.12.2021 «Об организации работы по 

патриотическому воспитанию участников образовательного  процесса в 

образовательных организациях, подведомственных департаменту образования 

и молодежной политики администрации города Нефтеюганска», приказа 

департамента образования и молодежной политики администрации города 

Нефтеюганска от 21.12.2022г. № 970-п «О проведении муниципального 

смотра строя и песни среди обучающихся образовательных организаций, 

подведомственных Департаменту образования и молодежной политики 

администрации города Нефтеюганска, посвящённого памяти Сергея 

Васильевича Андреева», в целях реализации государственной политики в 

области воспитания подрастающего поколения, содействия формированию 

личности на основе российских ценностей и традиций, формирования у 

молодежи готовности к защите Отечества и верности конституционному и 

воинскому долгу в условиях мирного и военного времени, высокой 

гражданской ответственности, укрепления престижа службы в Вооруженных 

Силах Российской Федерации 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Муниципальному автономному дошкольному образовательному 

учреждению города Нефтеюганска «Детский сад № 9 «Радуга» (далее – 

МАДОУ «Детский сад № 9 «Радуга») принять участие в  период с 15.02.2023 

по 28.02.2023 муниципальный смотр строя и песни среди обучающихся 

образовательных организаций, подведомственных Департаменту образования 



и молодежной политики администрации города Нефтеюганска, посвящённый 

памяти Сергея Васильевича Андреева (далее – Смотр). 

2. В срок до 15.02.2023 года инструкторам по физической культуре 

Морозовой О.А., Ханиной М.С., музыкальному руководителю Николаевой 

Е.Н. обеспечить: 

2.1. Проведение в МАДОУ «Детский сад № 9 «Радуга» смотр строя и 

песни, согласно приложения 1 к приказу департамента образования и 

молодежной политики администрации города Нефтеюганска от 21.12.2022г. № 

970-п. 

2.2. Направление заявку на участие в Смотре, согласно приложению 4 

приказа департамента образования и молодежной политики администрации 

города Нефтеюганска от 21.12.2022г. № 970-п. 

2.3. Направление видеозаписи Смотра, согласно приложения 1 к 

приказу департамента образования и молодежной политики администрации 

города Нефтеюганска от 21.12.2022г. № 970-п.  

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по воспитательно-методической работе Гурьеву О.В. 

 

 

Исполняющий обязанности директора                                    Ю.А. Ячникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

«___»__________2022г ___________/ Гурьеву О.В. / 

«___»__________2022г ___________/Ханина М.С./ 

«___»__________2022г ___________/Морозова О.А./ 

«___»__________2022г ___________/Николаева Е.Н./ 


